do-

dosos ojos de las culpas, (84) para hacerlos incapaces de las penas.

O Divinos amorosos ojos! O resplandecientes benignissimos luceros! O fuentes perennes de Misericordias, y abundantes pozos de Clemencias. O Reyna milagrosa, defensa del Mundo, proteccion, y refugio de este Pueblo! Vuelve à nosotros estos tus ojos piadosissimos, para que viendo nuestras calamidades, y miseria, queden con tu Divino aspecto desterradas. No dexes de inclinar la vista muchas veces à este triste Valle de ~~lenguas~~^{+ infelices}, pues somos tan miserables, è infelices, que necesitamos, nos mires muchas veces. De vuestros Divinos piadosos ojos està pendiente la felicidad de vuestros hijos; que si son inextinguibles minas de resplandores, de piedades, de gracias, y clemencias, todos esperamos recibir à manos llenas las clemencias, las piedades, los resplandores, y las gracias. No se cansen vuestra amorosa piedad, y misericordia de sufrirnos; pues no se cansan vuestros benignos ojos de mirarnos. Sirva su copiosa luz, y resplendor de alumbrar nuestros entendimientos, para conocer la fealdad de nuestros vicios; de encender nuestras

(84)
Te adjutrice, gen-
tes veniunt ad pa-
nitentiam.

S. Cyril. Alex.
hom. contra
Nestor.

tras voluntades, para firmemente detestarlos; de inflamar en vuestra veneracion, y Culto nuestros tibios corazones, para que purificados de impressiones terrenas, sean agradable victima de gratitud en vuestras Aras: Y de desterrar en fin de nuestras almas las obscuras tinieblas de las culpas, que son la raiz, y origen de nuestras calamidades, y miserias, para que mereciendo, nos mireis afable con los ojos de vuestra gracia, podamos agradecer vuestros favores por eternidades de Gloria.

AMEN.

SAN ZORO
MARTYR.

SAINTS, ROMA TRINITATIS

Etiam si pugnabat, quod pugnare debet
et non debet, ut invenimus in multis sententiis
et multis iudiciorum et multis sententiarum. In
multis pugnat, ut invenimus in multis sententiis
et multis iudiciorum. Quod pugnandum est
est, ut invenimus in multis iudiciorum et
multis sententiis. Quod pugnandum non est
est, ut invenimus in multis iudiciorum et
multis sententiis. Quod pugnandum est
est, ut invenimus in multis iudiciorum et
multis sententiis. Quod pugnandum non est
est, ut invenimus in multis iudiciorum et
multis sententiis. Quod pugnandum est
est, ut invenimus in multis iudiciorum et
multis sententiis.

LIBER TERTIUS